Mẫu số 1
SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH PHƯỚC	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TÊN ĐƠN VỊ			       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Số:               /TTr-…			          …., ngày          tháng        năm 20…

TỜ TRÌNH
Về việc cử công chức (viên chức) đi học (đi thi) cao đẳng (đại học, sau đại học)

Kính gửi:  Sở Y tế tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Quyết định số ……. ngày … tháng .. năm … của Sở Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của … (Tên đơn vị)…;
Căn cứ Quyết định số 73/2011/QĐ-UBND ngày 21/12/2011 của UBND tỉnh Quy định về chính sách đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Thu hút và phát triển nguồn nhân lực trên địa bàn tỉnh Bình Phước;
Căn cứ Quyết định số 54/2013/QĐ-UBND ngày 04/12/2013 của UBND tỉnh Ban hành quy định trình tự, thủ tục mở lớp và cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng;
Căn cứ Kế hoạch số …/KH-… ngày  … tháng … năm .. của …(Tên đơn vị)… về đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm …;
Xét Đơn xin đi thi (đi học) của …,
Sau khi đối chiếu hồ sơ với các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định về cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng, …(Tên đơn vị)… đề nghị Sở Y tế xem xét, quyết định cử công chức (viên chức) đi thi (đi học) cao đẳng (đại học, sau đại học) đối với các cá nhân có tên trong danh sách trích ngang kèm theo.
…(Tên đơn vị)… gửi kèm Tờ trình này là hồ sơ đi thi (đi học) của …………. gồm có:
· Phiếu kiểm tra hồ sơ.
· ………………………………………………………..
· ………………………………………………………..
· ………………………………………………………..

Nơi nhận:								GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- …;
- Lưu: VT, ...